П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                      J Ö П

           16 мая    2023 года                          с.Чоя                          №264

О внесении изменений в  Порядок осуществления

ежемесячной денежной выплаты молодым

специалистам, получившим среднее

профессиональное или высшее образование,

отвечающим квалификационным требованиям,

указанным в квалификационных справочниках

, и (или) профессиональным стандартам, и

принятым на работу на должности

педагогических работников в муниципальные

образовательные организации муниципального

образования «Чойский район»,  утвержденный

постановлением администрации муниципального

образования «Чойский район» от 22 декабря

2022 года №851

    В соответствии с Постановлением  Правительства Республики Алтай  от  05

мая  2023 года №180  «О внесении изменений в Порядок осуществления

ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, получившим среднее

профессиональное или высшее образование, отвечающим квалификационным

требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или)

профессиональным стандартам, и принятым на работу на должности

педагогических работников в государственные образовательные организации

Республики Алтай, Администрация муниципального  образования «Чойский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Порядок  осуществления   ежемесячной денежной выплаты

молодым специалистам,   получившим среднее профессиональное или высшее

образование, отвечающим квалификационным требованиям, указанным в

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам, и

принятым на работу на должности педагогических работников в

муниципальные образовательные организации муниципального образования

«Чойский район»,  утвержденный постановлением администрации

муниципального  образования   «Чойский район» от 22 декабря 2022 года

№851,  следующие изменения:

а) в пункт  1 после слов «молодым специалистам»  дополнить словами «в

возрасте до  35 лет включительно»;

б) в абзаце  первом пункта  2 словами «не достигшему  возраста 30 лет и»

исключить;

в) в пункте  4 слова «30 лет» заменить словами «35 лет включительно»;

г) в пункте 9 слова «30 лет» заменить словами «35 лет включительно»;

д) в пункте  10 лова «,не достигшему возраста  30 лет» исключить;

е) в абзаце первом пункта 11 слова «не достигшем возраста 30 лет,»

исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район»  Л.Ф. Федорову.

Глава муниципального  образования

              «Чойский район»                                                                   И.А. Русских